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Forord

Juss-Buss fyller førti år. det må markeres. I god Juss-Buss-ånd feirer vi oss selv ved
å invitere til fest. I tillegg synes vi markeringen må få noen faglige innslag. det er
viktig å bruke anledningen til å skaffe oppmerksomhet rundt kampsakene til Juss-
Buss.

Etter førti år begynner Juss-Buss å bli en institusjon. Foregangspersonene Gun-
nar de Capua, Audun Edwardsen og Fridtjof Feydt  skaffet den første bussen, og det
første saksmottaket ble avholdt 24. september  1971. Siden den gang har Juss-Buss
kommet en lang vei. Endringene har nok vært mange, men mange av arbeidsoppga-
vene og problemstillingene vi står overfor er fremdeles de samme. dette gjenspeiler
seg i rettsområdene vi arbeider med; det er i stor grad de samme som på søttitallet.
Innvandringsrett, sosialrett, fengselsrett, husleierett og gjeldsrett er kjerneområdene
for arbeidet vårt i dag som den gang. Innenfor disse rettsområdene ser vi fremdeles
det store udekkede behovet for rettshjelp.

At utfordringene Juss-Buss står overfor fremdeles er de samme, innebærer ikke
at arbeidet ikke har nyttet. Rettshjelp i tusenvis av enkeltsaker er kanskje den mest
iøyenfallende samfunnsmessige påvirkningen, men det er langt ifra den eneste måten
Juss-Buss har hatt betydning. det rettspolitiske arbeidet har blitt vektlagt i stadig
større grad, og vi ser at det er en av de arbeidsmåtene som er viktigst for å kunne
hjelpe våre klienter med de reelle problemene sine. Forskningen som er foretatt i til-
knytning til Juss-Buss har kanskje hatt en mindre direkte påvirkning på klientgrup-
penes stilling, men har hatt en desto større indirekte virkning. Forskningen på disse
områdene er avgjørende både for rettshjelpen vi yter i enkeltsaker og for det rettspo-
litiske arbeidet. Utdanningen av kritiske jurister, 886 så langt, skal heller ikke under-
vurderes. Ett år på bussen har vekket  engasjementet hos mange jusstudenter, som
har tatt  dette med seg i sitt videre yrkesliv. Slik vil det forhåpentligvis fortsette å
være. Men selv om vi har fått påvirket samfunnet er det allikevel ingen tvil om at det
ennå er langt igjen til Juss-Buss er overflødig. Juss-Buss trengs fremdeles. 

Vi håper denne boken vil være til nytte i det videre arbeidet på bussen, og andre
som arbeider innen de samme fagfeltene som oss.  Artiklene er valgt ut for å øke
kunnskapen på områder som er viktige for Juss-Buss, men som vi ser det er lite kunn-
skap om i dag. Alle de fire hovedmålsetningene til Juss-Buss – rettshjelp, rettspoli-
tikk, forskning, og utdanning – er representert. Flere av artiklene tar for seg temaer
av stor praktisk betydning innen feltene Juss-Buss arbeider med til daglig, og vil ha
betydning for det praktiske rettshjelpsarbeidet. Artiklene om rettspolitikk gir viktige
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bidrag til å forstå både rettspolitikk fra et teoretisk perspektiv og hvordan man prak-
tisk kan arbeide rettspolitisk. Mange av artiklene tar også for seg konkrete og aktu-
elle rettspolitiske temaer, og vi håper disse bidragene vil være med på å påvirke den
politiske debatten videre. Enkelte av artiklene er basert på aktuell forskning, og bi-
drar med ny kunnskap om fagområdet. I tillegg vil mange av artiklene være viktige
i den videre utdanningen av kritiske jurister. 

Vi vil først og fremst takke alle forfatterne for gode og viktige bidrag. Vi vil vi-
dere takke Novus forlag, som har gjort en kjempejobb på den korte tiden de har hatt
til rådighet. Tilslutt vil vi takke de som har støttet prosjektet økonomisk, spesielt Fritt
Ord.

Redaksjonen har bestått av Mathias Bjornes, Asgeir Grongstad, Kristine Hagt-
vedt Holte, Trygve Harlem Losnedahl, Ylva Marrable, Andreas Mathiesen, Elise
Gjedde Metz, Caroline Natland, Vegard Nymoen, Kristin Pettersen, Benedicte Prøis,
Marianne Reinertsen og Kjersti Terjesen, og ble ledet av Olaf Rønning.

8 FORORd

Juss-buss ombrukket3_Juss-Buss  23.08.11  12.19  Side 8


